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غیر محرمانه
  عکس: مهدی رهنوردوضعیت وخیم دریاچه ارومیه

   منبع:  جِی بسُکوخشکسالی

اینفوگرافیک کاریکاتور
احتمال واردات ۷ مدل خودرو کیا به کشور   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

خبر آخر

وزیر  اجتماعی  مشاور  ملی:  آرمان 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری »رویداد 
ملی دا« با تمرکز بر نگاه ایجابی مساله عفاف 
و حجاب خبر داد و گفت: در این رویداد 
دنبال خلق نمونه و مدل در جامعه زنان 
هستیم، زیرا حل مساله زنان توسط خود 
آن‌ها صورت می‌گیرد. عاطفه خادمی در 
نشست مطبوعاتی عفاف و حجاب که شنبه 
۲۵ تیر در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت موضوع 
عفاف و حجاب گفت: به مناسبت این هفته 
اقدامات زیادی را در دستور کار خود قرار 
دادیم، این‌ها اقدامات نمایشی نبود، بلکه 
اقدامات زیرساختی بود. شاهد بودیم که 
گاهی خبرها و دستاوردهای آن با هفته 
حجاب و عفاف مقارن شد، یک اقدام مهم 
و اساسی تمرکز ویژه بر فرهنگ عمومی 
کشور و ترویج زیست عفیفانه در بحث 
موضوع حجاب و عفاف است. به گفته مشاور 
اجتماعی وزیر و دبیر ستاد جمعیت، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به دنبال این است 
که رویکرد خود را در حجاب و عفاف تبیین 
کند. اقداماتی در این راستا برنامه‌ریزی شد 
تا به این وسیله وزارت فرهنگ و ارشاد بتواند 
تاثیرگذار باشد. مانند اقدامات راهبردی و 
نمادین که روایتگر رویکرد جدید به موضوع 
است. وی افزود: در تبیین رویکرد وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی به مساله حجاب 
و عفاف، نگاه ویژه وزارتخانه بر مساله بر 
روند فعالیت تاثیرگذار است. باورمند به 
این هستیم که زیست عفیفانه در تاریخ و 
فرهنگ ایران وجود دارد. رویکرد ایجابی 
جایی انجام می‌شود که در مواجهه با مساله 

زنان باید برای تکریم و رشد زنان فعالیت 
کنیم. در مواجهه با جامعه‌ای که دنیای غرب 
پیش روی ما می‌گذارد باید قوی عمل کنیم. 
فضای رسانه بیگانه بر مساله حجاب و عفاف 
تمرکز دارد و روی این مساله سرمایه‌گذاری 
می‌کند، این همان آسیب منزلت زنان است. 
خادمی با اشاره به اجرای رویداد فرهنگی 
دا برای ارتباط با جامعه و تاثیرگذاری 
بر آن توضیح داد: بحث رویداد ملی دا را 
در دستور کار قرار دادیم، هدف اصلی این 
رویداد یادآوری ارزش دختران ایرانی است. 
از ویژگی‌های برجسته رویداد ملی دا تمرکز 
به نگاه ایجابی مساله و چگونگی تحقق آن 
است. در این رویداد دنبال خلق نمونه و مدل 
در جامعه زنان هستیم زیرا حل مساله زنان 
توسط خود آن‌ها صورت می‌گیرد. مشاور 
اجتماعی وزیر با اشاره به ارتباط با جامعه 
بومی برای برنامه‌ریزی زیست عفیفانه بیان 
کرد: از زنان خواستیم تا خودشان اعلام 
کنند چگونه در جامعه ارزشمند می‌شوند، 
این اهداف مرکزی ماست. وی با اشاره به 
اینکه رویداد دا در مشهد برگزار خواهدشد، 
بیان کرد: در موضوع زنان باید مرکززدایی 

کنیم. بنابراین رویداد را از مشهد شروع 
کردیم، این در حالی است که بسترهای 
قوی در مشهد وجود دارد و سابقه فرهنگی 
مشهد طولانی است. موضوعیت دارد که 
این شهر بهترین نماد و نشانه ایران اسلامی 
را می‌تواند به نمایش بگذارد و پایتخت 
فرهنگی زنان باشد. به گفته خادمی 
»رویداد دا« ۲۸ تا ۳۱ تیر برگزار می‌شود 
و سه روز کامل زیرساخت‌های لازم برای 
اجرای ایده‌ها در اختیار علاقه‌مندان قرار 
خواهد گرفت. در پایان ۳ روز ۵ ایده به 
عنوان برگزیده انتخاب می‌شوند و از آن‌ها 
تا زمانی که به نتیجه برسند، پشتیبانی 
مالی خواهدشد. خادمی با تاکید بر اینکه 
رویداد دا زنجیره‌ای از اقدامات بعدی را بعد 
از سه روز اجرایش خواهد داشت، ادامه داد: 
این رویداد به سمت زیست بوم اختصاصی 
حرکت خواهدکرد. رویداد دا نمایشی از وجه 
حکمرانی مردمی و دغدغه دولت است و این 
تجربه را به نمایش می‌گذاریم. او با اعلام 
اینکه بخش خصوصی مجری رویداد دا 
است، توضیح داد: به این منظور توانستیم با 
فعالان حوزه زنان مشهد ارتباط برقرارکنیم، 
امیدواریم به واسطه این رویداد، شروعی 
را برای تحول بنیادین عمیق و اثرگذار در 
حوزه زنان رقم بزنیم. خادمی درباره قیمت 
بالای اقتصادی و فرهنگی حجاب در جامعه 
توضیح داد: برای تسهیل عمل حجاب، 
باید به سمت هم‌افزایی بین دستگاهی 
برویم. بخشی از این مساله مربوط به تولید 
می‌شود، اگر با فعال کردن ظرفیت‌های 
بومی به این مساله نگاه شود، بسیاری از 

نیازها رفع خواهدشد. 

عاطفه خادمی مشاور وزیر فرهنگ: 

حل مساله حجاب باید توسط زنان انجام شود

یاد

آرمان ملی: مراسم سالگرد درگذشت 
حمیدرضا صدر نویسنده، منتقد سینما و 
مفسر فوتبال شامگاه جمعه ۲۴ تیر در سالن 
استاد شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار 
شد. رضا کیانیان روی صحنه آمد و اظهار 
کرد: فکر می‌کنم حمیدرضا صدر هنوز زنده 
است، باور نمی‌کنم رفته باشد. آن روزهایی 
که داشتم کتاب »از قیطریه تا اورنج‌کانتی« را 
می‌خواندم درست زمانی بود که نزدیک‌ترین 
دوستم در کنارم همین مراحل را طی می‌کرد، 
من می‌خواندم و شبش همان اتفاقات موجود 
در کتاب را می‌دیدم، تمام مراحلی که آقای 
صدر با جناب کارسینوما طی کرد ما دیدیم. 
کارسینوما همان غده‌ای است که در همه 
جای بدن پخش می‌شود، این را در طول 
زندگی دوستم؛ داوود امیری هم دیدم. وی 
افزود: این کتاب اصلًا شبیه غم‌نامه نیست 
بلکه شبیه فتح‌نامه است، به نظرم حمید و 
داوود امیری کارسینوما را با مرگ شکست 
دادند و مسخره‌اش کردند. چه کسی می‌تواند 
وقتی سرطان تمام وجودش را گرفته است، 
غمگین نباشد؟ ولی چرا یک نفر تا آن لحظه 
آخر مقاومت می‌کند؟ داوود دوست من تا دو 
روز آخر داشت ورزش می‌کرد. سپس غزاله 
صدر فرزند حمیدرضا صدر پشت تریبون قرار 
گرفت و به قرائت متنی برای حاضران در 
مراسم پرداخت: »برای تو می‌نویسم پدر که 
حالا یک سال است کنار ما نیستی، برای تو 
که ۳۶۵ روز پیش تن خسته‌ات را رها کردی 
و به آسمان پر کشیدی، برای تو که سه سال 
با دل و جان با دشمنت جنگیدی و آن همه 
سوزن و شیمی‌درمانی را به جان خریدی. 
من هیچ پرسونای دیگری در زندگی ندیده‌ام 

که همزمان هم معروف و هم دوست‌داشتنی 
باشد. حداقل من کسی را تا این اندازه عمیق 
و جاری نمی‌شناسم. او آنقدر به مرگ پیله 
کرد که در نهایت مرگ را شکست داد. فقط 
می‌توانم بگویم حمید نمرد. حالا ۳۶۵ روز است 
ما دستان گرمت را نگرفته‌ایم و صورت ماهت 
را نبوسیده‌ایم، حالا یک سال است میان نور و 
ستارگان و ابرها به دور از رنج و بیماری هستی 
ولی ما دلتنگت هستیم. من و مامان در جای 
جای خانه تو را می‌بینیم، هر کجا می‌رویم 
تو به فکر ما می‌آیی، ما روزها و شب‌ها را با 
خاطرات تو سر می‌کنیم و ساعتی نیست از تو 
حرف نزنیم، ما هنوز با تو زندگی می‌کنیم. از 
تو برای همه چیز ممنونم، برای تمام زحماتی 
که برای ما کشیدی برای همه چیزهایی که 
به من یاد دادی، برای تصمیماتی که گرفتی، 
برای آنکه سه سال با هیولا جنگیدی. از تو 
ممنونم که بهترین پدر دنیا بودی گرچه 
خودت می‌گفتی پدر خوبی نبوده‌ای اما برای 
من سراسر خوبی بودی. خانواده سه نفره ما 
با وجود تو خوشبخت بود حالا اما خانواده ما 
بدون تو کوچک‌تر هم شده است، ما بدون تو 
دیگر شکلی نداریم. من هرگز رهایت نخواهم 
کرد. ما به تو افتخار می‌کنیم که سراسر خوبی 
بودی، هرگز منافع شخصی را ترجیح ندادی، 
به تو افتخار می‌کنیم به تو که تنها وصیتت 
این بود که پس از مرگ بدنت را به تحقیقات 
پزشکی تقدیم کنی، گفتی می‌خواهی به 
درمان سرطان کمک کنی. درست است که 
این کار متأسفانه انجام نشد، اما ما به همین 
تصمیمت افتخار می‌کنیم. تو نمرده‌ای، تو 
از هر زنده‌ای زنده‌تری و همیشه در قلب ما 

می‌مانی.«

رضا کیانیان: 

فکر می‌کنم حمیدرضا صدر هنوز زنده است

دریاچه ارومیه به عنوان یکی از پنج دریاچه شور بزرگ جهان، به دلیل خشکسالی‌های 
مداوم، استفاده بی‌رویه از منابع آبی زیرزمینی و ساخت بی‌رویه سد در حوضه آبریز 
آن، از دهه ۱۳۸۰ شمسی با مشکل خشکی مواجه است. سطح تراز دریاچه ارومیه در 
تیرماه نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۴۸ سآنتی‌متر کاهش داشته است.  با 
توجه به وضعیت بارندگی‌های کشور پیش بینی می‌شود که در صورت ادامه روند فعلی 

بخش جنوبی دریاچه ارومیه تا پایان تابستان به‌طور کامل خشک شود. 

دستیار قالیباف با هشتک »ظلم  به  نظام«
دستیار سیاسی و رسانه‌ای رئیس مجلس به 
حواشی برنامه اخیر خندوانه واکنش نشان داد. 
پنجشنبه هفته گذشته )۲۳تیرماه( در مسابقه 
قاتی بازی )اسم فامیل( از برنامه »خندوانه«، نام 
وریا غفوری کاپیتان سابق استقلال توسط یکی از 
شرکت کنندگان انتخاب و نوشته شد که در ادامه و 
در زمان امتیازدهی بنا بر تصمیم سازندگان این نام 
حذف و جایگزین دیگری برای آن انتخاب شد. در 
واکنش به این موضوع محمدسعید احدیان دستیار 
سیاسی و رسانه‌ای رئیس مجلس شورای اسلامی 
در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: »خندوانه 
را دوست دارم و رامبد را برای صدا و سیما مفید 
می‌دانم اما رامبد طبق توضیحات خودش، بدون 
اینکه کسی به او حرفی بزند خطایی را انجام داده 
است. ‏ او مفصل از وریا عذرخواهی کرد در حالیکه 
باید اول از صداوسیما عذرخواهی می‌کرد که باعث 

سوء برداشت و سوءاستفاده شده است.« 

برگزاری جلسه ابلاغ کیفرخواست 
میلاد حاتمی

جلسه ابلاغ کیفرخواست میاد حاتمی در 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی 
صلواتی برگزار شد. صبح شنبه ۲۵ تیر، جلسه ابلاغ 
کیفرخواست و تعیین وکیل متهمان میلاد حاتمی 
و محمدرضا زاهدی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. رئیس شعبه 
۱۵ دادگاه انقلاب اسامی تهران در این جلسه 
گفت: به استناد ماده ۳۴۲ آیین دادرسی کیفری، 
کیفرخواست به رویت متهمان رسیده و به آنان ابلاغ 

شده است. 

 صدور ۵۱ سال حبس 
برای شش پلیس‌ ساختمانی 

دادستان شهریار گفت: حکم محکومیت به ۵۱ 
سال حبس، ضبط اموال، جزای نقدی، انفصال 
از مشاغل دولتی برای شش نفر از پلیس‌های 
ساختمانی شهرداری شهرستان شهریار به اتهام 
ارتشا، صادر شد. حمید عسکری‌پور در این باره 
بیان کرد: پس از صدور حکم محکومیت شهردار 
شهریار و سایر متهمان مرتبط با پرونده شهرداری 
شهریار، هفته گذشته نیز برای شش نفر از کارمندان 
شهرداری شهریار که به عنوان مسئولان پلیس 
ساختمانی فعالیت می‌کردند، پس از تعقیب متهمان، 
انجام تحقیقات مقدماتی، قرار جلب به دادرسی و 
کیفرخواست متهمان صادر شد. وی افزود: دادگاه 
کیفری برای متهمان، ۵۱ سال حبس، ضبط اموال، 
پرداخت جزای نقدی معادل وجوه ارتشا، انفصال 
از مشاغل دولتی محکوم کرد. دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان شهریار تاکید کرد: حکم صادره 
مطابق قوانین قابل تجدید نظر خواهی در محاکم 

صالحه است. 

درخواست فرزند شهید رضایی‌نژاد 
فرزند دانشمند شهید داریوش رضایی‌نژاد در 
نامه‌ای سرگشاده از سفیران کشورهای انگلیس، 
سوئیس، آلمان، فرانسه و... دعوت کرد که تماشاگر 
فیلم »هناس« در سینماهای ایران باشند تا با 
گوشه‌ای از جنایات حقوق بشری علیه مردم ایران 
آشنا شوند. در متن نامه سرگشاده آرمیتا رضایی‌نژاد 
آمده است: مرگ با زندگی خط تقاطع ندارد، مرگ 
استمرار زندگی است. این اهداف و انتخاب‌های افراد 

است که آنها را جاودانه و یا ابتر می‌کند. 

 صدور کیفرخواست برای باند 
سرقت سوخت

رئیس کل دادگستری استان گلستان از صدور 
کیفرخواست برای باند سرقت سوخت از نیروگاه 
علی‌آباد کتول خبر داد. حیدر آسیابی با اشاره به 
اینکه باند ۱۲ نفره سرقت سوخت از نیروگاه علی‌آباد 
کتول شناسایی و دستگیر شده‌اند، اظهار کرد: این 
افراد متهم هستند که بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 
لیتر گازوئیل را از این نیروگاه خارج و در بازار آزاد 
به فروش رسانده‌اند.  وی با بیان اینکه کیفرخواست 
برای این ۱۲ متهم صادر شده ‌است، افزود:  در 
کیفرخواست صادر شده برای اعضای این باند، اشد 
مجازات از دادگاه خواسته شده است. رئیس کل 
دادگستری گلستان با تاکید بر اینکه کیفرخواست 
اعضای این باند به اتهام سرقت تعزیری و تحصیل 
مال نامشروع صادر شده است، خاطرنشان کرد: 
بررسی حجم سوخت‌های خارج شده از نیروگاه و 
شناسایی مالخرها و همه اعضای این باند و دریافت 
نظریه کارشناسی، زمان صدور کیفرخواست برای 

این پرونده را زمان برَ کرد. 

بازداشت وکیل سابق خاشقجی 
طبق بیانیه مذکور، سازمان داون ۱۴ ژوئیه 
بازداشت عاصم غفور را به وزارت امور خارجه آمریکا 
اعلام کرد. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه گفته 
است که در حال تلاش برای رسیدگی به این موضوع 
است. منابع خبری از بازداشت وکیل آمریکایی 
سابق جمال خاشقجی و نامزد وی در دوبی به 
دلایل نامشخص خبر دادند. عربی۲۱ اعلام کرد که 
مقامات امارات عاصم غفور، شهروند آمریکایی و وکیل 
سابق جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی و 
خدیجه چنگیز، نامزد وی را در دوبی بازداشت کردند. 


